') Egy szó kiszakadva. 
2) A kolozsvári r. katholikus plébánia levéltárában levő eredetiből, mely bőr

hártyára van irva, a pecsétnek nyoma nem látszik. [1 Fasc. No. 8.] 
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cm. 
' 1444. 

I. Wladislaw király megbocsátja Kolosvár királyi Tárosnak ellene állítólag elkövetett de be nem 
bizonyított vétségét s kiváltságait és szabadalmait visszaadja. 

Commissio ppa Dni Reg. 

Nos Wladislaus Dei grácia Hungarie Polonie Dalmacie Croacie eto. Rex 
Lithwanieque prineeps Supremus et Heres Russie Ad futuram rei memó
riám, provectus nutu Divino, Status Regius, ea subiectos providencia, eaque 
maturitatis Debita Düigencia, conseruari r) sólet, vt subiectum sibi populum 
liberalitate mulceat, munificencia attrahat, et uniuscuiusque emeritos labo-
res, iuxta qualitatem meritorum reconrpenset, assitque prompcior eidem 
miserendi subditis, quam ulciscendi uoluntas, Itaque uenientibus nostre Se-
renitatis in Conspectum fidelibus nostris pvovidis et Circumspectis Viris, 
Stepbano filio Bartbolomei Judice, ac altero Stepbano Literato, et Jacobo 
Sláynyg 2) Juratis Ciuibus Ciuitatis nostre Kolostvar uocate, nostre maiestati 
per eosdem, in eorum et aliorum conciuium et cohospitum suorum, dicte 
Ciuitatis nostre Koloswar, personis, expositum extitit in hunc modum, 
Quomodo Ciuitas nostra regalis Koloswar pretacta, parcium nostrarum 
Transsiluanarum alias contra Regiam Oelsitudinem in certis suis acti-
bus ex delacione quorundam Regnicolarum, notata, omnibus suis priui-
legys, Libertatibus, et gracys, quibus vtebatur et gaudebat priuata fuisset, 
impositaque esset super eadem Tributj Nonarum, et aliarum Solucionum ex-
actio, et certa Molendina in facie territory eiusdem Ciuitatis nostre decur-
rencia, ab eadem ablata exstiterit, et eadem omnibus gracys et immunita-
tibus spoliata, more aliarum villarum Regalium, de cetero conservari 
instituta foret, prout et aliquandiu — conservata extitisset, conservareturque 
et in presens, Supplicantes celsitudini nostre ántefatj Judex et Juratj Ciues 
dicte Civitatis nostre Kolnswar, in eorum, et dictorum aliorum concivium et 
cobospitum suorum personis, prece subiectiua, bumiliter et devote; vt 
ipsis et dictis alys concivibus eorum, et dicte Ciuitatis nostre Kolusivar inha-
bitatoribus superinde gráciám impendere et remedium dignaremur adbibere 
opportunum, Btquia nobis dispensacione Diuina, Regimini huius Regni nostri 
Hungarie, submittentibus Humeris, ipsa Ciuitas nostra Koluswar, debita 
recognicione emendata, inter alias Ciuitates nostras dictarum parcium 
Transsilvanarum, prima Obediencie nostre se subdere parata fűit, et in ipso 
nostri Regiminis primordio, quo plurimorum malivolorum Hominum, cona-
tibus, ne in idem radicaremur, plura impedimenta obiecta habuimus, cum 
omni fidelitate fidei firma constancia, et debita sollicitudine, se gratam maie-

') A P- 29. számú példányban hibásan áll: Consonari, (£*A tcásA^ vnt-
2) E név valódi mivoltában látszik, íme hasonmáson : ^"^ / /*mJ 

s eldönti azon vitát, mely gr. Eszteiházy János és gr. Mikó Imre nrak közt a Magyar 
Archaeologiai Közleményele és a bécsi Arohaeologiai Társulat által kiadott: Mitthei-
lungen s a t. czímü könyvekben olvasható. Erről több lesz mondva a szövegben. 

statj nostre reddero studuit et aeceptam, Idcireo tum in horum recompen-
sam meritorum tumque ex innata nostra Regia Liberalitate, qua misererj 
magis consuevit, quam ulcisci omnia dolicta dicte nostre Ciuitatis, in quibus 
contra eelsitudinem Regiam quoquo modo notata, et Libertatibus eius atque 
gracys priuata extiterit remittentes eidem et ad plénum indulgentes, pre-
tactasque tributj nonarum et aliarum quarumlibet solucionum exacciones, 
quibus causa ex premissa gravabatur et gravatur, perpetue relaxantes, Mo-
lendina ipsa, nec non omnes et singulas Libertates privilegia et immunitates, 
quibus primitus ante scilicet notam pretactam, quomodolibet de Jure uel 
de consuetudine utebatur et fruebatur, eidem Ciuitati nostre duximus red-
dendas et restituendas, ac eandem denuo et ex novo in Liberam Oiuitatem 
preficiendam instituendam et creandam, annuentes et concedentes graciose, 
ut a modo deinceps et in antea futuris semper temporibus uniuersis eadem 
Ciuitas nostra Kolusivar, et eius inhabitatores pro tempore constitutj, om-
nibus illis Libertatibus priuilegiis, gracys et exempcionibus, quibus alie 
Ciuitates nostre Libere Regales, dictarum parcium nostrarum Transsiluana-
rum pociuntur, quibusque et ipsa primitus vtebatur, vtantur fruantur et 
pociantur gaudere que valeant atque possint, ymmo reddimus remittimus 
irjstituimnsque et concedimus Harum Literarum nostrarum, quibus Sigülum 
nostrum, quo ut Rex Hungarie vtimur appensum est vigore et testimonio 
mediante. Dátum in Orsva in festő Sanctj Matbei Apostoli et Evangeliste 
[sept. 21.] Anno Domini Millesimo Quadriugentesimo quadragesimo quarto *). 

CIV. 

1446. 

Hunyadi János Magyarország kormányzója a kolozsváriaknak Bánn-Húnyadon, Bonczliidán, 
Válaszúton és Sebesvár külvárosában való vámmenteségét biztosítja. 

Jobannes de Hwnyad Regnj Hungarie Gubernátor, et Wayuoda Trans-
silvanus, Magnifico, Stepbano filio condam Ladislai íili [így] Bánj de Losoncz 
fratrj nostro Salutem in fraternalis [így] honorem, Bxponitur nobis pro 
parte et in personis Circumspectorum virorum Judicis et Juratorum ciuium 
ac toeius communitatis Ciuitatis Goloswar, graui sub querela, Quod quamvis 
Ipsis in possessionibus uestris puta Hwnyad Bancliyda, walazwth et subur-
bio Castrj Sebes, Juxta contenta certarum prerogatiuarum graeiarum, per 
diuos Reges ipsis concessarum et graciose collatarum, ac per nos in Colos-
ivar reuisarum et in presenti generáli Nobilium, Siculorum ac Saxonum